
Heimevernets spydspiss runder 20 år!

– Så lenge det er bruk for oss i Gunnerside, stiller vi opp. Jeg er også takknemlig for
en svært forståelsesfull og fleksibel arbeidsgiver, i tillegg til en kone som har
oppfordret meg til å holde på med dette i så mange år.

 Klipp fra Heimevernsbladet nr. 01 - 20 år med innsatsstyrkene.

Forteller reservist Tom Vastokken Rimala i siste utgave av Heimevernsbladet i
anledning av at det er 20 år siden Heimevernet opprettet sine mobile innsatsstyrker
over det ganske land bemannet av frivillige – og der Tom var en av dem som ble med
helt fra starten av; for hans del i innsatsstyrke Gunnerside i Telemark og Buskerud
HV-distrikt 03.
 



IT-konsulent Rimala savnet nemlig den «grønne tilværelsen», og dette ble
utslagsgivende for at han søkte seg inn i Gunnerside.
 
Og nettopp dette savnet var det flere både innad i det «ordinære Heimevernet» – i
områdestrukturen – som hadde i tillegg til forsvarsmotiverte ute i det øvrige samfunn.
Dette hadde nemlig daværende generalinspektør for HV Bernt Iver Ferdinand Brovold
merket seg da han inntok sjefsstolen i 2003. Det også!     
 
For: generalmajor Brovold skjønte raskt etter overtakelsen at det stod dårlig til med
HV på områder som blant annet økonomi. Han bestemte seg for å ta noen radikale
grep for å omstille organisasjonen, der ett av stikkordene er kvalitetsreformen. HV ble
derfor organisert i forskjellige typer styrker; derav innsatsstyrker bemannet av frivillige
– som skulle trene mer og være bedre utstyrt enn de andre styrketypene.  
 
Bernt Iver Ferdinand Brovolds stridsidé ble altså raskt omsatt fra ord til handling, men
det resulterte også i et mindre heimevern, der det totale antallet soldater ble redusert
fra 83 000 til 50 000 og 18 HV-distrikter ble til 13. De frigjorte midlene fikk han
beholde til å reorganisere og blant annet bygge nye kapasiteter.
 
Uten denne omstillingen ville HV – ifølge Brovold – råtne på rot og bli helt irrelevant!
 
Der altså relevante avdelinger – som innsatsstyrkene – ble «klar til strid» i 2005 både
til lands og til vanns med moderne materiell; fra personlig bekledning og håndvåpen
til avdelingsmateriell som samband og ikke minst kjøretøy! Og dette materiellet ble
raskt anskaffet, ettersom Brovolds filosofi var å kjøpe hyllevare der dette fantes.
 
Sist, men ikke minst: En av generalinspektørens kongstanker var å gi innsatsstyrkene
navn etter Kompani Linge-operasjoner for å styrke og dyrke historien rundt disse
samt hedre Linge-veteranene. Kulturdimensjonen var viktig for HV-sjefen, som også
gjennomførte en kulturreform i sin sjefsperiode – med blant annet å etablere et solid
feltprestkorps og et juristkorps samt styrke organisasjonen med presse- og
informasjonspersonell. 
 
Norsk TotalforsvarsForum gratulerer derfor både Tom Vastokken Rimala og de øvrige
3 000 kvinner og menn i de tolv innsatsstyrkene – HVs spydspiss – som trener inntil
30 dager i året og er intet mindre enn en suksesshistorie – også takket være
innsatsstyrkenes «far» Bernt Iver Ferdinand Brovold.
 
– Det er et veldig godt miljø og det er en tjeneste som vi føler er nyttig. Alle har lyst til
å bidra og gjøre en innsats, kan Heimevernsbladet melde fra blant andre
innsatsstyrke Gunnerside i HV-03.
 
 Av Ola K. Christensen

«Innsatstyrkene er en svært viktig del av Heimevernets operative evne og jeg og jeg 
lar meg stadig imponere av den viljen og evnen som soldatene viser. Betydningen av
innsatstyrkene vises også gjennom beslutningen om å opprette tre nye innsatstyrker i
langtidsplanperioden. To nye maritime innsatstyrker er ikke et nytt sjøheimevern, men

de vil gi oss viktige kapabiliteter for vår oppdragsløsning i kystnære områder.»
 
HV-sjef Frode Ommundsen

 
Les mer i Heimevernsbladet
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Sjef Forsvarsstaben generalløytnant Ingrid Gjerde
besøkte Forsvarets stand i Pride park under Oslo Pride
2024. Foto: Torbjørn Kjosvold / Forsvaret.

Luftvern, kvinner og
kampkraft: Dette prioriterer
Forsvarsforeningen
På Norges Forsvarsforenings landsmøte
13.–15. juni 2025 vedtok
Forsvarsforeningen å konsentrere sitt
kommunikasjonsarbeid fremover om fire
sentrale satsingsområder.

Les mer

Masterstudenter på Praksisarena Comprehensive
Shield 2025. Foto: Ella Hagen / Forsvaret.

Krigens folkerett: Professor
mener undervisningen er
for tynn
– Det er mindre fokus på folkerett og
operasjonell rett generelt i alle
krigsskolene, sier professor ved
Forsvarets høgskole.

Les mer

Kystjegere gjennomfører bordingstrening på KV BISON
under øvelsen Joint Viking 25. Foto: Christian Oseberg
/ Forsvaret.

Revidert Budsjett
184 millioner ekstra til
trening og øving
Nærmere 200 millioner lå i potten for
forsvar da Arbeiderpartiet, Senterpartiet
og Sosialistisk venstreparti la frem
enighet om revidert nasjonalbudsjett
tirsdag.

Les mer

Foto: Politiets fellesforbund.

Stortinget: Stort flertall
stemte for generell
bevæpning for norsk politi
Et flertall på Stortinget har vedtatt at
norsk politi skal bære skytevåpen. – Vi
er glade for at det ble flertall, sier PF-
leder Unn Alma Skatvold.

Les mer
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Forsvarsminister Tore O. Sandvik og forsvarssjef
general Eirik Kristoffersen. Her foran JSM og F-35.
Foto: Ole Andreas Vekve / Forsvaret.

Status for langtidsplanen:
Må få inn autonomi og KI
raskere
Regjeringen la tirsdag 10. juni fram en
statusrapport for fremdriften av
langtidsplanen for Forsvaret.

Les mer

Mannskapet ombord på redningshelikopteret SAR
Queen tester ulike søkemetoder i forbindelse med
snøskred. Foto: Fabian Helmersen / Forsvaret.

Nå er alle SAR Queen-
helikopterne på plass
Det siste helikopteret har ankommet
Sola.

Les mer

Politihelikopter av typen AW 169. Foto: SNL.

Distriktene ber om
handling: – Det vil styrke
vår mulighet til rask innsats
Politidirektoratet anbefaler å etablere
helikopterbaser i Vest, Troms og
Trøndelag. Nå etterlyser de berørte
distriktene politisk vilje.

Les mer

Randklev jernbanebru over Gudbrandsdalslågen i
Ringebu ble hardt skadd under ekstremværet Hans.
Foto Anne Kirkhusmo / Bane NOR

Rapport: Mangler i kritisk
infrastruktur gjør Norge
sårbart for krig og
klimakriser
Forfall av veier og jernbanenett og
utdatert kraftsystem og vann- og
avløpsnett er noe av det som gjør Norge
sårbart for krig, kriser og klimaendringer.

Les mer
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Nødetater og Luftforsvaret øvde på krisehåndtering
gjennom en havariøvelse på Andøya flystasjon.
Foto: Ronja Natalie Røe Nilsen / Forsvaret.

Totalforsvaret i sikkerhets-
politisk krise og krig
Sivile aktører er ikke godt nok forberedt
på å støtte Forsvaret og allierte styrker i
en krise eller krig. I dagens
sikkerhetspolitiske situasjon kan det få
alvorlige konsekvenser.

Les mer

Markering 25-års jubileum KFOR-1 i Rena leir 12.
oktober. Foto: Jenni Elvine Sandvik Brekke / Forsvaret.

Stortinget stemte for
veteranlov
Forslaget om en egen veteranlov er
enstemmig vedtatt. Den skal sikre
veteranenes og deres pårørendes
rettigheter.

Les mer

Illustrasjonsfoto: Politiforum.

Digitalt samarbeid har
blokkert millioner av
svindelanrop
Et nytt «digitalt skjold» har blokkert over
61 millioner svindelanrop fra falske
norske mobilnumre.

Les mer

Medic Challenge på Trandum 2025. Foto: Melvin
Jongenburger / Forsvaret.

Det store sanitetstreffet
24. mai ble det for første gang arrangert
Medic Challenge. Det var sanitets-
utvalget i Norsk Reservistforbund
(NROF) som sto bak planleggingen og
organisering av arrangementet, der
blant andre Norsk TotalforsvarsForum
deltok.

Les mer
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Avdelingsdirektør i Nordland politidistrikt Marte Bugge.
Foto: Politiet.

Nye tall: Over 200 færre
politifolk siden nyttårsaften
Bare Nordland politidistrikt alene har
mistet 27 politiårsverk. – Dette påvirker
selvsagt oppgaveløsningen vår, sier
avdelingsdirektør Marte Bugge.

Les mer

Heimevernssoldater sikrer området rundt Sjursøya i
Oslo, samtidig som politiet øver på nøytralisering av
"bomber". Foto: Teodor Eilertsen / Forsvaret.

– Næringslivet må
forberede seg bedre på
hybride trusler
Hybrid krigføring gjør skillet mellom fred
og krig utydelig. Dette bør næringslivet
og industrivernet være forberedt på i
tiden fremover.

Les mer

Liasonen fra Heimvernet står i akuttmottaket på
sykehuset i Tromsø mens det kommer skadde fra
skadestedet under totalforsvarsøvelsen NR24.
Foto: Frederik Ringnes / Forsvaret.

Beredskapsplikt
Dette kreves av helse- og
sosialarbeidere hvis
«alarmen» går. –  Folk blir
overrasket
– Folk blir overrasket av å høre hva som
kreves av dem i krig, krise og katastrofe,
sier jussprofessor.

Les mer

 Politimester i Finnmark Ellen Katrine Hætta ønsker
mer åpenhet om beredskapsplaner. Foto: Politiforum.

Vil ha mer åpenhet om
beredskapsplaner
Politimesteren i Finnmark sier det ikke
nytter å ha planer om krigsberedskap i
en skuff, hun mener det bør gjøres
tilgjengelig for befolkningen.

Les mer
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Luftvernbataljonen Evenes i 133 Luftving lader
NASAMS med missiler under øvelse Formidable
Shield. Foto: Maiken Dignes / Forsvaret.

Luftvern på Evenes bygd
opp på rekordtid
I 2020 startet oppbygningen av den nye
Luftvernbataljonen på Evenes flystasjon
– med tre personer, og null materiell.
Fem år senere er bataljonen på vei til å
bli fulltallig, på rekordtid.

Les mer

Rektor ved Nord Universitet Hanne Solheim Hansen,
Maria Strandås og Erlend Hagenes under Øvelse Nord
2025. Foto: Lise Fagerbakk / Nord Universitet

Arrangerer årlig øvelse
for bedre sikkerhet i nord

I april ble Øvelse Nord gjennomført for
30. år på rad. I tillegg til en fullskala
samvirkeøvelse, ble det arrangert flere
fagseminarer ved Nord universitet.

Les mer

Trygg, smakfull grillsommer. Foto: Pixabay.

Slik griller du trygt med
gass
Ta deg tid til noen minutters vedlikehold
og kontroll før du starter grillingen. Så
kan du unngå uhell og skader.

Les mer

 Godt utrustet for å prøve fiskelykken. Foto: Pixabay.

Redningsvest eller
flytevest?

Flyteplagg har som viktigste egenskap
å holde brukeren flytende. Det er
likevel store forskjeller på hvordan
ulike typer vester oppfører seg i
praksis. Dette bør du vite før du velger.

Les mer
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Foto: Ola K. Christensen

 En riktig god sommer ønskes alle lesere fra NTF i bygning 60
 på Akershus festning!
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